
 pag. 1 

 

 

 

 

Comune di LISSONE 
Provincia di Monza e della Brianza 

via Gramsci 21 - 20851 Lissone 

C. F. 02968150157 - P. IVA 00740590963 

 

 
 

 

 

 

 18/03/2017 
 

Registro Ordinanze  
 

              N. 126 

SETTORE POLIZIA LOCALE 

tel. 039.7397277 - fax 039.2455643 

polizialocale@comune.lissone.mb.it 

 Responsabile del procedimento: Ferdinando Dott. Longobardo 

 Istruttoria eseguita da:  

 

 
ORDINANZA DIRIGENZIALE 

 
 

DISCIPLINA DELLA CIRCOLAZIONE STRADALE IN OCCASIONE DELLA 

VISITA DEL PONTEFICE IN BRIANZA - 25 MARZO 2017 
 

 
 

IL COMANDANTE DEL SETTORE POLIZIA LOCALE 
 

PREMESSO 
 

 che in data 25/03/17 è in programma la visita pastorale del Santo Padre a Milano ed a Monza; 
 

 che in sede di Conferenza dei Servizi indetta dalla Prefettura di Monza sono state dettate le 
linee guida relative alla circolazione generale dei veicoli, in considerazione del notevole af-
flusso di fedeli che parteciperanno agli eventi in programma, in particolare la S. Messa che 
verrà celebrata nel Parco di Monza; 

 

RITENUTO 
 

 di dover adottare i necessari provvedimenti in relazione alle esigenze del traffico, alle richie-
ste pervenute ed alla necessità di garantire la sicurezza del transito dei pedoni e la fluidità 
della circolazione dei veicoli; 

 

VISTI 
 

 il Testo Unico dell’Ordinamento degli Enti Locali D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000; 

 il Decreto del Sindaco n.11 del 31/12/2014 di nomina Responsabile Settore Polizia Locale; 

 il Nuovo Codice della Strada D. Lgs. n. 285 del 30/04/1992 ed il Regolamento di Esecuzione; 
 

ORDINA 
 

il giorno 25 marzo 2017 dalle ore 06.00 alle ore 24.00 e, comunque, fino al termine del 

deflusso dei fedeli lungo i percorsi pedonali, è vietata la circolazione a tutti i veicoli, con 

esclusione dei mezzi autorizzati e di quelli di pronto soccorso ed intervento, lungo i se-

guenti tragitti e nelle seguenti località: 
 

 1°percorso (pedonale):   

p.le della Stazione (comprese aree limitrofe: via Pinacoteca, area ex Scalo Ferroviario), via 
Gen.Guidoni, via Don Colnaghi, via Mameli (da via Cairoli fino a via Colnaghi), via S. Rocco, 
via Pietro da Lissone, via F. Ferrucci, via Leopardi, via A. Pacinotti, via Europa; 
lungo il percorso è VIETATA LA SOSTA con rimozione forzata dalle 6.00 alle 24.00.  

I residenti con passo carraio che si affaccia su tale percorso, potranno condurre i propri vei-
coli a passo d’uomo, esclusivamente fino all’intersezione più vicina per uscire dal tracciato. 
Durante i periodi di maggior afflusso dei fedeli potrà essere imposto il divieto di transito an-
che ai residenti; s’invita, pertanto, coloro che avessero assoluta necessità di muoversi con 
l’auto, a ricoverare prima il veicolo in aree consentite, esterne al percorso.  

mailto:polizialocale@comune.lissone.mb.it


 pag. 2 

 

 

 

 

 
 2°percorso (pullman accreditati):   

via S. Giorgio, viale dei Platani, via A. Catalani, via V. Bottego, via Miglio. 

I residenti con passo carraio che si affaccia su tale percorso, potranno condurre i propri vei-
coli esclusivamente fino all’intersezione più vicina per uscire dal tracciato. 
 

 ZONA ROSSA (così definita dall’Organizzazione):   

viale Martiri della Libertà (dall’intersezione con via Catalani fino a quella con via Beltrame), 
viale della Repubblica e tutte le strade ricadenti nella porzione di territorio comunale ad est 
dei suddetti viali, fino ai confini con Biassono, Vedano al Lambro e Monza. 

I residenti di questa zona potranno circolare, esclusivamente, in allontanamento verso ovest, 
in quanto sono, comunque, tenuti ai divieti di circolazione imposti dai succitati Comuni limi-
trofi all’evento della visita papale. 
 

 via Zanella:   

carreggiata lato civici dispari, divieto di transito ai veicoli in ingresso alla Città provenienti 
dalla rotatoria di via della Birona di Monza. 
 

 via Sanzio: 

da via Carducci fino a via Donatello, divieto di transito e di sosta su tutta la carreggiata. 
 

 ingressi in città dalla S.S. 36 chiusi:   

- via G. Carducci/Bramante da Urbino; 

- via P. Mascagni/svincolo Viale Vallassina. 

 

Si ricorda che ai sensi dell’art. 43 del C.d.S. gli utenti della strada sono sempre tenuti ad 

ottemperare, senza indugio, alle segnalazioni degli agenti preposti alla regolazione del 

traffico. 

La viabilità sarà garantita anche con la presenza di personale incaricato dalle organizza-
zioni riconosciute dalla Prefettura, dotato di indumenti di cui all’art.37 del Reg. C.d.S. 

 

DEMANDA 
 

 agli Agenti tutti della Forza Pubblica l'incarico di fare osservare la presente ordinanza; 

 alla Società appaltata l’installazione della segnaletica verticale di preavviso, almeno 48 ore prima 
della data dell’evento. 

 

INFORMA 
 

che la presente ordinanza sarà resa nota tramite la pubblicazione all’Albo Pretorio. 
Avverso il presente provvedimento può essere presentato: ricorso al T.A.R. Lombardia entro 60 giorni 
secondo le modalità della Legge 06/12/71 n. 1034; ricorso straordinario al Presidente della Repubblica 
entro 120 giorni ai sensi D.P.R. 24/11/61 n. 1199. Inoltre contro i provvedimenti che dispongono la 
collocazione della segnaletica è ammesso ricorso al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, se-

condo i tempi ed i modi  previsti dalle vigenti norme di legge. 

 
              IL COMANDANTE LA POLIZIA LOCALE 
              Dott. Ferdinando Longobardo 

  
 


